



روزنامه

مناقصه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

دوشنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۰ ۲۲ ذی الحجه ۱۴۴۲ سال هفدهم شماره ۲۳۰۵ قیمت ۳۵۰۰۰ ریال ۸ صفحه



ردپای مناقصه در دفن زباله ها و نجات طبیعت؛ این بار کوه های سراوان

صفحه ۱

کارت بازرگانی برای شرکت های دانش بنیان صادر می شود

صفحه ۲

تکذیب افزایش قیمت ۴۰ درصدی بلیت قطار

صفحه ۴

چالش های واگذاری پهنه های معدنی به سرمایه گذاران

صفحه ۶

تعیین تکلیف خودروهای وارداتی؛ شاید در دولت بعدی!

صفحه ۵

آخرین نطق رئیس جمهور در هیأت دولت

بخشی از واقعیت را به مردم نگفتیم چون آن را مفید نمی دانستیم

صفحه ۱



درخواست واردکنندگان موبایل برای حل مشکل واردات برندهای پُرمصرف

صفحه ۲

چیستی دادرسی اداری در ایران؛ دادرسی در اداره یا دادرسی بر اداره

صفحه ۳

۴ مزیت پسرکانه بنادر برای ایجاد وانتقال صنایع آب بر

صفحه ۴

یکی از مشکلات کنونی خودروسازان تقاضای کاذب است

صفحه ۵

افزایش سقف اعتباری کارت مرابحه به ۲۰۰ میلیون تومان

صفحه ۷

فهرست واقعیت هایی که رئیس جمهور به مردم گفت، کدام است؟!

سؤال سردبیر

ردپای مناقصه در دفن زباله ها و نجات طبیعت؛ این بار کوه های سراوان



گروه اجتماعی | مناقصه |

با توجه به انباشت زباله های رشت و سایر شهرهای گیلان در منطقه سراوان که این روزها کوه هایی از زباله را ساخته است، راه اندازی نیروگاه زباله سوز را علاوه بر نیاز به یک ضرورت برای حل دائم معضل پسماند استان تبدیل کرده است. به گزارش ایرنا، انباشت زباله در سالیان اخیر به معضل بزرگی برای جامعه بشری تبدیل شده که همواره مسؤولان سعی در حل این مشکل دارند. اما این بحران در گیلان و به خصوص در رشت با توجه به محیط زیست شکننده و حساس آن همچنان پابرجاست که سایت زباله سراوان و قد کشیدن هر روزه این محل دپوی زباله، گسوه پابرجا بودن بحران چندین دهه ای می باشد. جاکوش کردن زباله آن هم در پیشانی سرسبز استان گیلان زخمی همیشه تازه است که طی سال های اخیر با افزایش پنج برابری اعتبارات دولت در حوزه پسماند و همچنین همراهی مردم فصل تازه ای برای حل این بحران قدیمی گشوده شده است. از سوی دیگر پروژه تولید پسماند به عنوان پایبند کالای مصرفی، امری اجتناب ناپذیر در زندگی امروزی بشر است، اما متأسفانه افزایش جمعیت در کنار ترویج، گسترش و عمیق شدن مصرف گرایی به افزایش حجم آن دامن می زند که در کنار بی توجهی به محیط زیست و مسؤولیت های مدنی، تاکنون نتیجه ای جز رهاسازی و انباشت زباله در دامان طبیعت نداشته است. با توجه به اینکه استان گیلان در شمال ایران با موانع و نعمت های زیبای خدادادی نظیر دریا، جنگل و مناطق

منظر کوهپایه ای و جلگه ای، از دیرباز به عنوان یکی از مقاصد مهم گردشگران و مسافران داخلی و خارجی شناخته شده است، شکل گیری کوهی از زباله همچون سراوان چهره ای دردناک بر گردشگری این استان گذاشته است. هم اینکه براساس آمارهای ارائه شده، روزانه نزدیک به دو هزار تن زباله در مناطق شهری و روستایی گیلان تولید می شود و در این میان بیشترین تولید زباله در روز، مربوط به کلانشهر رشت است که در ایام نوروز با ورود مسافران و گردشگران به گیلان حدود ۲۵۰ تن زباله به میزان تولید زباله این استان در روز افزوده می شود. منطقه سراوان در

۱۷ کیلومتری رشت با محیطی جنگلی و در جوار جنگل های هیرکانی میزان دیو دفن زباله رشت و چند شهرستان دیگر است که امروزه کوه زباله آن به ارتفاع بیش از ۷۰ متری رسیده است و بیش از سه دهه هر روز تا یک هزار تن زباله شهرنشینان و روستائینیان را در دل خود جای داده است.

نیروگاه زباله سوز رشت

ساخت نیروگاه زباله سوز همواره به عنوان یکی از مهم ترین راه حل های بلندمدت مدیریت زباله در دنیا شناخته می شود که علاوه بر حل مشکل زباله، می تواند به عنوان منبعی برای ایجاد ارزش افزوده از پسماند باشد. رشت نیز چندین

شده است. با وجود اینکه قرارداد ساخت این نیروگاه از سال ۹۲ منعقد شده بود اما به دلیل بعضی از مشکلات همچون معرض های محلی، کار ساخت آن متوقف شده بود اما از سال گذشته، فعالیت اجرایی آن آغاز شد.

نیایدها و ناچاری ها بر گریبان زباله گیلان

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند گیلان، اظهار داشت: هم اینک ۲۶ محل دفن زباله در گیلان وجود دارد که از این تعداد، هشت مکان رسمی قطعی است و همچنین سایر مکان ها غیر رسمی هستند. پویا شهبانی؛ افزود: اعتقاد داریم که مکان های دفن زباله غیر رسمی در گیلان نباید فعالیت کنند اما به ناچار از این محل ها استفاده می شود که با راه اندازی نیروگاه زباله سوز ۶۰۰ تنی رشت و همچنین به بهره برداری رسیدن چند پروژه تبدیل زباله به کودالی، این مشکل برطرف می شود. وی به طرح بهسازی محل دفن زباله به عنوان راه حل کوتاه مدت اشاره کرد و ادامه داد: طرح بهسازی محل دفن زباله در شهرستان های رشت، بندر آستارا، منجیل و آستانه شرقیه تهیه شده و فاز دوم آن نیز با اعتباری بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان به مناقصه رفته است. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند استان گیلان، گفت: براساس این طرح باید روی محل دفن زباله ها را به صورت پشته های خاک بیوشانیم و زه کشی نیز انجام شود تا آب باران با شیرابه های زباله مخلوط نشود که البته این پروژه ها بسیار سنگین است، اما راضایت عمومی را به دنبال خواهد داشت و مخاطرات نیز خیلی کاهش یافته ولی برای سرعت دادن به این پروژه ها، اعتبارات نیاز است.

سالی است که با پروژه ساخت نیروگاه زباله سوز آشنایی دارد. نیروگاه ۶۰۰ تنی زباله سوز رشت که قرارداد احداث آن در سال ۱۳۹۲ توسط شهرداری رشت منعقد شد، تاکنون کمتر از ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و این درحالی است که در این نیروگاه، قابلیت تولید ۳۸ هزار مگاوات برق در سال نیز پیش بینی شده است. کل اعتبار پیش بینی شده برای احداث نیروگاه زباله سوز در قرارداد سال ۱۳۹۲، حدود ۴۰ میلیون دلار بوده که شهرداری رشت ابتدا باید ۲۵ درصد پیش پرداخت برای خرید تجهیزات تزریق می کرد که تاکنون ۱۸٫۵ درصد آن تزریق

دیگر پیروز شدیم. رئیس جمهوری، افزود: ما که مذاکره نکردیم فقط در سیاست پیروز شویم البته در سیاست هم پیروز شدیم در اقتصاد آتارش را دیدیم، البته ارزوی ما این بود. وی گفت: در اواخر سال ۹۲ تورم ۳۵ درصد را کاهش داده به ۵ درصد در سال ۹۳ رساندیم و در اواخر سال ۹۴ نرخ تورم، تک رقمی شد این در حالی است که در سال ۹۵ و ۹۶ و سه ماهه اول سال ۹۷ نرخ تورم تک رقمی بود، اما بعد از اینکه وارد جنگ اقتصادی شدیم نرخ تورم تغییر کرد، روحانی؛ خاطر نشان کرد: شرایط خیلی روشن و واضح است اگر کسی زمان صلح و جنگ را تشخیص نمی دهد باید غصه خورد. این جنگ بر ما تحمیل شد زیرا آغازگر این جنگ نبودیم. اگر دوران جنگ تحمیلی نبود آثار و علائم اقتصادی نشان می داد همان روند را ادامه می دادیم. رئیس قوه مجریه، افزود: اینکه مردم عزیز ما از لحاظ معیشت ناراحت هستند که حق آنهاست. باید ببینیم که در شرایط جنگ چه کاری می توانستیم انجام دهیم. در شرایطی که نگذاشتند نفت ما صادر شود و صادرات ما را با مشکل مواجه کردند و روابط بانکی ما را مسدود کردند. وقتی روابط بانکی در کشور نباشد

آخرین نطق رئیس جمهور در هیأت دولت

بخشی از واقعیت را به مردم نگفتیم چون آن را مفید نمی دانستیم

دوم کمی متفاوت بود. به هر حال در چهار سال اول در دوران تعامل با جهان بودیم و به خودمان کاملاً اطمینان داشتیم که حرف قدرت های بزرگ در مذاکره هستیم. وی بیان کرد: حتی یک در میلیون تردید نداشتیم که در مذاکره با جهان شکست نمی خوریم و شکست نخوردیم باز هم اگر مذاکره ای بود شکست نمی خوریم. آنقدر دیپلمات ها و حقوقدان های قوی و توانمند در خط مقدم داریم که دیدیم که در مقاطع بسیار حساس به پیروزی رسیدیم. رئیس جمهوری، تصریح کرد: وقتی در تعامل و در مذاکره با یک یا چند قدرت یا با جهان هستیم آنچه را که پیروزی می نامیم نهایت امر است. ممکن است جایی شکست و جای دیگری پیروزی باشد اما وقتی پیروزی ما ۹۰ و شکست ما ۲۰ بود تفاضل ما می شود ۷۰، بنابراین می گویم پیروز هستیم و پیروز هم بودیم. روحانی؛ گفت: آثار این پیروزی را هم مشاهده کردیم. پیروز یا شکست تنها به گفتن نیست، که کسی بگوید، بلکه علائم و شاخص دارد. اگر بعد از مذاکره در ۲۳ تیر ماه ۹۴ دیدید که تورم کاهش یافته، رشد اقتصادی و اشتغال و سرمایه گذاری بالا رفته و صادرات بیشتر از واردات بود و در دهه شاخص

رئیس جمهوری، گفت: آنچه با مردم گفتیم چیزی بر خلاف واقعیت نبود، ولی بخشی از واقعیت را به مردم نگفتیم چون آن را مفید نمی دانستیم و می ترسیدیم به وحدت ملی صدمه بزنند. به گزارش ایسنا، جنتا الاسلام والمسلمین حسن روحانی؛ در آخرین جلسه هیأت دولت دوازدهم، گفت: در گذشته با مردم صحبت و اعلام کردیم چیزی بر خلاف واقعیت نبوده است و آنچه واقعیت بود را به مردم گفتیم. البته بخشی از واقعیت را به مردم نگفتیم و از نظر من نمی شد آنها را بیان کنیم به دلیل اینکه من آنها را مفید نمی دانستم. رئیس جمهوری، افزود: یک هدف بسیار بلندی که همه باید دنبال کنیم وحدت ملی است. می ترسیم این در گرنه با صدمه ببیند. به همین دلایل بسیاری از مسائل را به جان خریدیم و خیلی از اشکالات را پاسخ ندادیم. برای اینکه انسجام ملی و وحدت ملی در کشور ما حفظ شود. روحانی؛ ادامه داد: مردم ما به خوبی آگاهی دارند که شرایط این دولت در چهار سال نخست با چهار سال دوم یکسان نبود. در چهار سال اول از لحاظ داخلی، بین العللی و سرمایه اجتماعی و امید مردم به آینده شرایط بهتری داشتیم. در چهار سال

با خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را با نصف قیمت در اختیار داشته باشید

- ✓ ۱۰- قوانین و مقررات سرمایه گذاری و مشارکت عمومی - خصوصی
- ✓ ۹- قوانین و مقررات مناقصه مزایده «ویرایش آخر (دهم)»
- ✓ ۶- قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت
- ✓ ۸- قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره
- ✓ ۱۳- قوانین و مقررات معاملات بانک ها (به زودی)
- ✓ ۱۴- قوانین و مقررات انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات (حق دانستن)
- ✓ ۱۵- قانون بودجه ۱۴۰۰ (به همراه ضوابط اجرایی آن)

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان وبدون ثبت نام در دسترس است

- ۳- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور
- ۱- قانون برنامه ششم توسعه
- ۴- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
- ۷- قانون بودجه ۹۸ کل کشور
- ۱۱- قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور

فصلنامه

شما به راحتی می توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

آگهی مزایه

نوبت دوم

شرکت قند همتان (کارخانه قند همدان) در نظر دارد یک دستگاه توربین برق (بخاری) استوک را با مشخصات زیر از طریق مزایده به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.

مشخصات دستگاه:

۱- مدل: AEG
۲- کشور سازنده: آلمان
۳- سال ساخت: ۱۹۶۰
۴- فشار بخار ورودی: ۵۵ اتمسفر
۵- توان: ۷ مگاوات

لذا متقاضیان می توانند تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ جهت بازدید، دریافت و تکمیل برگ شرایط به امور بازرگانی شرکت مراجعه نمایند.

آدرس کارخانه: همدان، کیلومتر ۲۰ جاده همدان - تهران، روبروی پل سار شهید خرم رودی، کارخانه قند همدان، تلفن: ۰۸۱-۳۴۵۵۳۲۵۳ و ۰۸۱-۹۹۹۸۷ و ۰۹۱۳۴۰۹۹۹۸۷ (مهندس امام)

آدرس دفتر مرکزی: تهران، خیابان ولیعصر، روبروی پارک ساعی، کوچه آبشار، پلاک ۲۳، تلفن: ۰۸۸۷۹۵۳۴۲ و ۰۸۸۷۹۵۳۹۰ (مهندس امام)

ساعات تماس: از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۹:۰۰ (به جز ايام تعطيل)

شرکت قند همتان

آگهی مزایه املاک

نوبت دوم

شرکت قند همتان (کارخانه قند همدان) در نظر دارد املاک اختصاصی خود به شرح ذیل که دارای زمین، ساختمان (دفتر فروش) و انبار می باشد را از طریق مزایده به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید:

۱- ملایر: ۱۸۰۰ مترمربع (دارای ساختمان دفتر و انبار)

ملایر پشت ترمینال، کوچه دامپزشکی، انتهای بن بست

۲- کبودر آهنگ: ۷۸۷ مترمربع (دارای باب مغازه، ساختمان و انبار)

کبودر آهنگ، نبش میدان امام، خیابان شهید بهشتی

لذا متقاضیان می توانند تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ جهت تکمیل و دریافت برگ شرایط به امور بازرگانی شرکت مراجعه نمایند.

آدرس کارخانه: همدان، کیلومتر ۲۰ جاده همدان - تهران، روبروی پل سار شهید خرم رودی، کارخانه قند همدان، تلفن: ۰۸۱-۳۴۵۵۳۲۵۳ و ۰۸۱-۹۹۹۸۷ و ۰۹۱۳۴۰۹۹۹۸۷ (مهندس امام)

آدرس دفتر مرکزی: تهران، خیابان ولیعصر، روبروی پارک ساعی، کوچه آبشار، پلاک ۲۳، تلفن: ۰۸۸۷۹۵۳۴۲ و ۰۸۸۷۹۵۳۹۰ (مهندس امام)

ساعات تماس: از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۹:۰۰ (به جز ايام تعطيل)

شرکت قند همتان

کارت بازرگانی برای شرکت‌های دانش‌بنیان صادر می‌شود

معاونت علمی، اعلام کرد: براساس مصوبه جدید هیأت وزیران، شرکت‌هایی که به مدیریت عامل اعضای هیأت علمی تشکیل شده‌اند، می‌توانند نسبت به اخذ یا تمدید کارت بازرگانی اقدام کنند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از معاونت علمی و فناوری، صدور کارت بازرگانی برای شرکت‌های دانش‌بنیانی که توسط اعضای هیأت‌علمی راه‌اندازی شده با استناد بر اصل ۱۳۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران مصوب شد. تقویت ارتباط صنعت و دانشگاه یکی از سیاست‌های دولت است تا پژوهش‌های علمی به سوی تولید محصولات فناورانه و تجاری‌سازی آنها سوق داده شود. این اقدام نیز با حمایت از حضور اعضای هیأت‌علمی در شرکت‌های دانش‌بنیان انجام می‌شود. با این تصویب برای اعضای هیأت‌علمی شاغل در شرکت‌ها به ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان کارت بازرگانی صادر می‌شود. از آنجا که یکی از شروط برای دریافت کارت بازرگانی عدم اشتغال تمام وقت در وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی و قوای سه‌گانه است این ممنوعیت برای اعضای هیأت‌علمی بر داشته شد. البته توسعه فعالیت اعضای هیأت‌علمی در قوانین کشور مدنظر قرار گرفته شده است. از جمله آنکه سمت‌های آموزشی در دانشگاه‌ها و مؤسسات تحقیقاتی از اصل ۱۴۱ قانون اساسی (قانون ممنوعیت تصدی بیش از یک شغل) مستثنی شده‌است. همچنین براساس تبصره ۷ ماده ۱ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور مصوب سال ۱۳۹۵ اعضای هیأت علمی می‌توانند نسبت به تشکیل مؤسسات و شرکت‌های صد‌صد خصوصی دانش‌بنیان اقدام یا در این مؤسسات و شرکت‌ها مشارکت کنند. زیست‌فناوری و نوآوری با فعالیت بیش از هفت‌هزار شرکت دانش‌بنیان و خلق کام‌های مؤثری را برای راهایی از اقتصاد نفتی در کشور بر داشته‌است.

خود وی خودی

انحصار جمع شود نه پهن!

وقتی می‌گویند حساب یک چیزی دودو تا چهار ناست، یعنی اینکه راه‌حل و روش انجام کار و کلاموضوع ساده‌تر از آنی‌است که فکرش را بکنید و اگر کار براساس حساب و کتاب پیش برود، کاملاً تکلیف معلوم است و هیچ کلاف سردرگمی در کار نیست!

حساب این بساط توهم افسار‌گسیخته و بازار پله و راه‌شیرمرغ تا جان آدمیزاد و کمبود و کسری و مازاد و ملوک‌الطوئانی و هر آنچه در این ملک مشاهده می‌فرمایید، حسابش دودو تا چهار تایی‌است اما از بعد روزگار، حساب‌های اما و آگری و پشت‌برده‌ای و ایضا عدم اطلاع از علم حساب و کتاب و همه چیزدان‌های همه‌فن حریف و چربی و شیرینی و حضور راننی و باندی و دلال و بی‌برنامگی و عدم نظارت و ابهام و نبود قانون و هزار و یک چیز مربوط و غیرمربوط، وسط این بازار مکاره مدیریت کشور، آماده و قیراق هستند جز همان حساب قاعده و قانون دودو تا چهار تایی.

آقای به جای این همه قیمت‌گذاری دستوری، چند فرمول قیمت‌گذاری بنویسید، به جای این همه بنگاه اقتصادی دولتی و شبه‌دولتی و محسولتی و نهادی و موزی، بحث هوشمندسازی و نظارت و کنترل و مدیریت را برعهده بگیرید و به جای توزیع دالر دولتی و انحصار و درگیری تمام‌وقت با مقر تا دست تولید و تجارت و اقتصاد و کسب‌وکار، همه چیز را جز درمان و آموزش به دست مردم بسپارید و خودتان مثل آقاها بروید آن بالا بنشینید و با نظارت و مدیریت و کنترل و تنظیم و تعدیل و پیهمه‌سازی قوانین و سامانه و برنامه‌های هوشمند، هم ملتی را از مصیبت نجات دهید و هم خودتان را از بالاکتلیفی و سردرگمی و باری به هر جهتی که آخرش شام و نفع و ضعف و کم و کسری، عایدی نی‌اید. دست روی هر چیزی بگذارید یک پایش که چه عرض کنم، دست و پا و سر و

گردن و همه جورشتی، لنگ می‌زن. از مواد اولیه و هزینه‌های انرژی و بهای تمام‌شده و بالاسری‌های خاص و ویژه گرفته تا نحوه خرید و فروش و توزیع و سوبسید و خاصه خرجی و عطینا و حمل‌ونقل و نیروی انسانی، یک در میان مشکل و معضل است. با وضع نهاده و مواد اولیه، نهاده‌ای‌است، با قیمت‌بندی زیاد متورم است، با حمل و توزیع و تقسیمش شیر تو شیر و بی‌دروپیکر، و یا از اصل و اساس و صفر تا صد در نهان و انحصار و یاد بدی‌قدرت سواگلی‌ها و آوا مپهران‌است و خرجی‌اش، اش یک‌جوب روغن‌است و محصول و خدمات بی‌کیفیت و قیمت‌سر به فلک کشیده و ایضا کرور کرور زیان‌آبادشته و دست‌بری به طرف بودجه و بیت‌المال درازا! از بس کار گروه و شور و قرارگاه و تشکل و سازمان و نهاد تخصصی و بین‌بخشی و بین‌قوای موزی و طولی و تقاطعی و راه‌راهی و چهارخانه‌ای و بیچ و بز و پنهان‌آبادشته‌ایم، از یک شام و نهان‌دردنستی حاضری هم وامانده‌ایم و همه چیز یک لنگه با روی هواس‌ت هر چند وقت یکبار به طرفی غش می‌کند، یک روز مرغ و روغن و فولاد و شیر و لبنیات، روزی دیگر گوشت و پوست و سیمان و خودرو و مسکن و امروز کالاهمان را بالاتر بگذاریم، همه چیز باهم.

و با آب و هوا و گاز و هم که هر چند وقت یک‌بار بازی در می‌آورد، فعلاً هم که از فرط بیکاری و همه چیز آرامی و نظم و بی‌مشکلی، گیر داده‌ایم به پنترن‌ت

و فضای مجازی و نفس ارتباطات کاری و اجتماعی و کسب‌وکارهای خلق.....

با وزن سراز سر گشتادش و اصرار بر آنچه درست نیست و تکرار مکررات پُرخط و مصیبت‌زا، افتاده‌ایم در یک گرداب مدار بسته روبه‌افول!

هوشنگ خان

مناقصه عمومی

نوبت دوم
یک مرحله‌ای

شرکت پالایش گاز یبیلند خلیج فارس در نظر دار انجام بگدشات، تعمیرات، خدمات عمومی (رستوران، فضای سبز، نظیفات و...) و تأمین نیروی بهره‌بردار، خدمات فنی، آتش‌نشانی، حرست، بارز گازی و IT خود را به صورت (O&M) واقع در سایت ماهشهر و اسکله، راه‌از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی به اشخاص توانمند در این زمینه واگذار نماید.

۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و شرایط فنی و فیزیکی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲- آخرین مهلت تسلیم پاکات مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۳- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۴- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱

۵- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۶- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۷- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۸- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۹- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۰- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۲- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۳- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۴- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۵- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۶- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۷- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۸- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۹- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۰- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۲- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۳- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۴- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۵- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۶- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۷- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۸- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۹- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۳۰- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۳۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۳۲- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۳۳- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۳۴- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۳۵- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۳۶- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۳۷- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۳۸- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۳۹- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۴۰- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۴۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۴۲- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۴۳- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۴۴- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۴۵- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۴۶- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۴۷- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۴۸- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۴۹- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۵۰- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۵۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۵۲- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۵۳- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۵۴- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۵۵- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۵۶- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۵۷- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۵۸- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۵۹- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۶۰- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۶۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۶۲- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۶۳- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۶۴- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۶۵- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۶۶- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۶۷- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۶۸- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۶۹- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۷۰- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۷۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۷۲- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۷۳- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۷۴- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۷۵- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۷۶- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۷۷- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۷۸- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۷۹- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۸۰- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۸۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۸۲- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۸۳- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۸۴- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۸۵- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۸۶- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۸۷- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۸۸- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۸۹- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۹۰- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۹۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۹۲- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۹۳- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۹۴- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۹۵- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۹۶- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۹۷- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۹۸- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۹۹- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۰۰- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۰۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۰۲- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۰۳- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۰۴- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۰۵- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۰۶- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۰۷- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۰۸- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۰۹- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۱۰- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۱۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۱۲- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۱۳- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۱۴- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۱۵- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۱۶- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۱۷- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۱۸- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۱۹- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۲۰- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۲۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۲۲- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۲۳- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۲۴- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۲۵- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۲۶- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۲۷- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۲۸- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۲۹- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۳۰- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۳۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۳۲- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۳۳- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۳۴- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۳۵- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۳۶- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۳۷- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۳۸- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۳۹- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۴۰- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۴۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۴۲- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۴۳- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۴۴- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۴۵- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۴۶- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۴۷- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۴۸- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۴۹- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۵۰- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۵۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۵۲- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۵۳- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۵۴- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۵۵- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۵۶- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۵۷- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۵۸- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۵۹- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۶۰- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۶۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۶۲- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۶۳- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۶۴- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۶۵- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۶۶- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۶۷- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۶۸- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۶۹- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۷۰- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۷۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۷۲- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۷۳- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۷۴- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۷۵- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۷۶- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۷۷- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۷۸- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۷۹- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۸۰- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۸۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۸۲- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۸۳- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۸۴- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۸۵- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۸۶- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۸۷- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۸۸- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۸۹- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۹۰- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۹۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۹۲- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۹۳- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۹۴- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۹۵- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۹۶- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۹۷- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۹۸- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۱۹۹- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۰۰- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۰۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۰۲- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۰۳- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۰۴- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۰۵- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۰۶- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۰۷- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۰۸- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۰۹- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۱۰- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۱۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: تا ۱۳۰۵/۰۵/۱۱
۲۱۲- مهلت در یافت اسناد مناقص

چیستی دادرسی اداری در ایران؛ دادرسی در اداره یا دادرسی بر اداره

شکایت در مقام پاسخ به شکایت و مراجع اداری در مقام رسیدگی و صدور رأی و اجرای آن باید رعایت نمایند.^{۱۱} برخی رسیدگی در دیوان عدالت اداری و دادگاه‌های اختصاصی اداری را دادرسی اداری محسوب کرده‌اند.^{۱۲}

پی‌نوشت:

1- Peter Cane, Adminstrative Law, FIFTH EDITION, OXFORD UNIVERSITY PRESS, 2011, p316

۲- ماده یک: «این دادرسی مدنی، مجموعه اصول و مقرراتی است که در مقام رسیدگی به امور حسبی و کلیه دعاوی مدنی و بازرگانی در دادگاه‌های عمومی، انقلاب، تجدیدنظر، دیوان عالی کشور و سایر مراجعی که بموجب قانون موظف به رعایت آن می‌باشند، به کار می‌رود.»

۳- شمس، عبدالله...، آیین دادرسی مدنی، جلد اول، نشر میزان، ۱۳۸۲، ص ۲۳.

۴- ماده یک: «این دادرسی کیفری مجموعه قواعد و مقرراتی است که برای کشف جرم، تعقیب متهم، تحقیقات مقدماتی، میانجیگری، صلح میان طرفین، نحوه رسیدگی، صدور رأی، طرق اعتراض به آراء، تعیین وظایف و اختیارات مقامات قضایی و ضابطان دادگستری و رعایت حقوق متهم، بزه دیده و جامعه وضع می‌شود.

۵- برخی اساتید آیین دادرسی کیفری این تعریف را جامع‌تر دانسته‌اند: «این دادرسی کیفری مجموعه قواعد و مقرراتی است که برای کشف جرم، تعقیب متهمان و تحقیق از آنان، تعیین مراجع صلاحیت‌دار، طرق شکایت از احکام و نیز بیان تکالیف مسئولان قضایی و انتظامی در طول رسیدگی به دعوی کیفری و اجرای احکام از یکسو و حقوق متهمان از سوی دیگر، وضع و تدوین شده است. آشوری، محمد...، آیین دادرسی کیفری، جلد اول، انتشارات سمت، چاپ دوم، بهار ۱۳۷۶، ص ۷.

۶- البته علاوه بر دادرسی اساسی و اداری در سال‌های اخیر در حوزه حقوق عمومی، سخن از دادرسی انتخاباتی نیز گفته شده است. رک. خسوس اوروسکو انریگه و همکاران، دادرسی انتخاباتی، مترجمان، اسد...، باوری و همکاران، نشر میزان، تهران، ۱۳۹۷.

۷- ابراهیم موسی‌زاده، دادرسی اساسی در جمهوری اسلامی ایران، مرکز تحقیقات شورای نگهبان، ۱۳۹۰، ص ۵.

۸- سیدمحمد غمami، مصطفی منصوریان، دادرسی اساسی تطبیقی (جمعی از نویسندگان) پژوهشگاه شورای نگهبان، چاپ تهران ۱۳۹۵، ص ۱۸.

۹- رک. به لویی فاورو، دادگاه‌های قانون اساسی، ترجمه دکتر علی‌اکبر گرجی، نشر میزان، ۱۳۸۸، تهران.

۱۰- روزه پرو، نهادهای قضایی فرانسه، ترجمه شهرام ابراهیمی، عباس تدین، غلامحسین کوشکی، انتشارات سلسبیل، ۱۳۸۴، تهران ۴۲.

۱۱- عبدالله... شمس، پیشین، ص ۳۱.

۱۲- مهدی هدایت، مسلم آقایی طوق، دادگاه‌های اختصاصی اداری در پروتواصول و آیین‌های دادرسی منصفانه، ۱۳۸۹، تهران، ص ۱۸.

فصلنامه علمی پژوهشی‌های نوین حقوق اداری
سال دوم - شماره چهارم - پاییز ۱۳۹۹



کشورها، نهادهای که اصول قانون اساسی را تضمین می‌کنند و مانع از وضع مقررات و بی‌انجام اقداماتی علیه آن می‌شود، عنوان دادگاه دارند.^{۱۳} لذا دادرسی اساسی در اینجا موضوعیت دارد اما موضوع این مقاله نیست. در مجموع، موضوع دادرسی اساسی، قانون اساسی یا به تعبیر وسیع‌تر حقوق اساسی است و شاکي یا خواهان در این گونه مراجع مدعی هستند امری خلاف قانون اساسی رخ داده و تقاضای رسیدگی دارند.

ب) دادرسی اداری

در نظام حقوقی فرانسه که دوگانگی نظام قضایی پذیرفته شده و ساختار دادگاه‌ها به دو دسته دادگاه‌های عمومی زیرمجموعه قوه‌قضاییه و دادگاه‌های اداری که زیرمجموعه قوه‌مجریه است تقسیم می‌شود، حل‌وفصل اختلافات میان دستگاه‌های اداری و شهروندان را دادگاه‌های اداری انجام می‌دهند تبیین مفهوم دادرسی اداری به راحتی صورت می‌گیرد و منظور از آن آیین رسیدگی در دادگاه‌های اداری (در رأس آنها شورای دولتی) زیرمجموعه قوه‌مجریه است.^{۱۴} اما در این اصطلاح در ادبیات حقوق ایران (و است... یعنی موضوع دادرسی، مغایرت (یا عدم مغایرت) امری با قانون اساسی است. هر چند که برخی دادرسی اساسی را به تمام شیوه‌های تضمین اصول قانون اساسی تسری داده‌اند و این مفهوم را به نهادهای سیاسی کنترل‌کننده قانون اساسی (شورای نگهبان) به کار برده‌اند، ولی اگر دادرسی را به مفهوم اولیه آن (فرآیند حقوقی رسیدگی به یک اختلاف یا دعوی یا مسأله حقوقی) پذیریم، اعضای شورای نگهبان دادرسی اساسی نیستند. مضافاً اینکه در عمد

را مستوجب کیفر می‌سازد؟ هر چند در دادرسی کیفری رسیدگی به دعای مدنی نیز پیش‌بینی شده است، ولی آن هم پیامد پدیده جرم است.^{۱۵}

بند سوم دادرسی در حوزه خاص حقوق عمومی (اساسی و اداری)

اصولاً آیین دادرسی اعم از کیفری و مدنی جزء حقوق عمومی هستند اما به صورت خاص در ادبیات حقوقی ایران و تحت‌تأثیر ادبیات جهانی در این حوزه دو دادرسی دیگر یعنی دادرسی اساسی و اداری نیز مطرح شده است.^{۱۶}

الف) دادرسی اساسی

دادرسی اساسی را برخی نویسندگان مجموع نهادها و سازوکارهایی دانسته‌اند که غایت آن تضمین احترام و برتری قانون اساسی است.^{۱۷} یا دادرسی اساسی فرآیندی است که در آن تجاوز از حدود اختیارات مندرج در قانون اساسی یا نقض آن توسط نهادها و قوای حکومتی بررسی می‌شود.^{۱۸}

لذا هدف در دادرسی اساسی، تضمین اصول قانون اساسی است. یعنی موضوع دادرسی، مغایرت (یا عدم مغایرت) امری با قانون اساسی است. هر چند که برخی دادرسی اساسی را به تمام شیوه‌های تضمین اصول قانون اساسی تسری داده‌اند و این مفهوم را به نهادهای سیاسی کنترل‌کننده قانون اساسی (شورای نگهبان) به کار برده‌اند، ولی اگر دادرسی را به مفهوم اولیه آن (فرآیند حقوقی رسیدگی به یک اختلاف یا دعوی یا مسأله حقوقی) پذیریم، اعضای شورای نگهبان دادرسی اساسی نیستند. مضافاً اینکه در عمد

مقررات برای رسیدگی به چه امری و توسط چه نهادهایی پیش‌بینی شده بودند تا به درک مفهوم دادرسی اداری کمک کند.

گفتار اول انواع دادرسی
بند اول- دادرسی مدنی

دادرسی مدنی همچنان‌که در ماده قانون آیین دادرسی مدنی^۱ سال ۱۳۷۹ نیز به‌نوعی بیان شده فرآیندی حقوقی است که در مراجع قضایی نسبت به دعوی که موضوع آن یک امر مدنی (حقوقی) است طی می‌شود. در این فرآیند یکی از حق‌های حقوق خصوصی (مدنی) افراد اعم از مالی یا غیرمالی محل مناقشه اصحاب دعوی است؛ لذا موضوع رسیدگی در این نوع از دادرسی یک امر مدنی (به مفهوم حقوق خصوصی آن) است، اعم از اینکه این نوع دعای در خصوص امور حسبی، مدنی و یا بازرگانی باشد؛ بنابراین موضوع این نوع دادرسی، پدیده‌ای مدنی است.

بند دوم- دادرسی کیفری

این نوع دادرسی ناظر بر رسیدگی به تحقق یا عدم تحقق یک جرم است و ماده یک قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲/۱/۲۴ نیز مبنای این دادرسی را جرم دانسته است. البته در این ماده به حواشی و لوازم و دستگاه‌هایی که برای رسیدگی به پدیده جرم ضرورت پیدا کرده‌اند از جمله نیز کشف جرم، تحقیقات مقدماتی، اجرای احکام کیفری و وظایف و اختیارات مقامات قضایی و ضابطین دادگستری نیز پرداخته است. ولی اساس پیدایش آیین دادرسی کیفری ناظر بر پدیده جرم بوده است یا امری که تحقق آن مرتکب

| کوروش استوار سنگری |

استادیار دانشکده حقوق و علوم انسانی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز

چکیده

در حقوق ایران، دادرسی اداری در میان انواع دادرسی‌ها چندان مدون و شناخته شده نیست. این امر اهمیت تولید ادبیات در این خصوص را می‌رساند. اولین مطلب در مورد دادرسی اداری تبیین مفهوم آن یعنی محور اصلی مقاله است. منظور از دادرسی اداری چیست و ناظر بر چیست؟ در ادبیات موجود برخی بدون تعریف آن را به‌عنوان یک مفهوم شناخته شده و دقیق پیش‌فرض گرفته‌اند و برخی نویسندگان نیز آن را تعریف کرده‌اند. نویسنده در این مقاله به شیوه کتابخانه‌ای به تحقیق در این خصوص پرداخته و علاوه بر بررسی و نقد تعاریف و مفاهیمی که از دادرسی اداری مطرح شده، تعریف و مفهوم مورد نظر خود را نیز ارائه کرده است. دادرسی اداری اصولاً دادرسی بر اداره و ناظر بر رسیدگی توسط مراجع شبه‌قضایی و دیوان عدالت اداری است.

کلیدواژه‌ها: دادرسی اداری، دادرسی بر اداره، دادرسی در اداره، دیوان عدالت اداری، مراجع شبه‌قضایی.

مقدمه

یکی از لوازم استقرار عدالت قضایی، وجود نظام دادرسی است که حداقل در سه حوزه کیفری، مدنی و اداری باید وجود داشته باشد^۱ نظام یا سیستم دادرسی به مفهوم فرآیند حقوقی رسیدگی به یک اختلاف یا دعوی یا مسأله حقوقی است. مفهوم دو نوع کلاسیک دادرسی یعنی دادرسی مدنی و دادرسی کیفری شناخته شده‌اند، ولی مفهوم دادرسی اداری هنوز به‌خوبی تبیین نشده و به نوعی ناشناخته است. فقدان مقررات مدون و یکپارچه در خصوص دادرسی اداری در کنار کمبود ادبیات حقوقی آن از جمله عوامل عدم شناخت صحیح این نوع دادرسی در ایران است. در حقوق ایران کتاب‌ها و مقاله‌ها در خصوص دادرسی در دیوان عدالت اداری یا مراجع شبه‌قضایی نگارش شده است که در مقاله به آنها استناد می‌شود و بعضاً نیز عنوان دادرسی اداری را نیز در بر دارند ولی مفهوم دادرسی اداری را به‌عنوان یک پیش‌فرض پذیرفتنی برای همه منظور داشته‌اند و به تبیین آن نپرداخته‌اند؛ لذا در این نوشته‌ها این نقیصه وجود دارد که چگونه بدون تبیین یک مفهوم، می‌توان در خصوص ویژگی یا آثار و یا مسائل مربوط به آن به تفصیل سخن گفت. از نظر نویسنده برای درک دادرسی اداری بایستی نخست مفهوم آن تبیین شود و از سایر دادرسی‌ها تفکیک تا مشخص گردد. این مقاله در پی پاسخ به این مسائل است که منظور از دادرسی اداری چیست و این نوع دادرسی ناظر بر چیست. آیا منظور از دادرسی اداری همان گونه که برخی نویسندگان معتقدند صرفاً دادرسی در دیوان عدالت اداری است یا دادرسی مراجع شبه‌قضایی را نیز در بر می‌گیرد از طرف دیگر آیا این نوع از دادرسی همیشه در مقابل اداره است یعنی آیین رسیدگی به دعاوی علیه اداره است یا اینکه شیوه دادرسی است که در ادارات برای رسیدگی به اختلافات به کار برده می‌شود. برای بررسی دادرسی اداری نخست باید سایر دادرسی‌ها یادآوری و مختصر بررسی گردد. علاوه بر آن، پیشینه تاریخی مقرراتی که در این حوزه وضع شده است بررسی می‌شود تا مشخص گردد این گونه

مناقصه عمومی

نوبت اول بدون اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHD-0007024-T19

موضوع آگهی:

خرید قطعات یدکی CASTEL BLOWER

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

مناقصه عمومی

نوبت اول بدون اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHD-0010004-T18

موضوع آگهی:

خرید تیوب الکتروموتور

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

مناقصه عمومی

نوبت اول بدون اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHP-0026507001-T19

موضوع آگهی:

خرید قطعات یدکی PEPPER FUCHS

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین الملل

مناقصه عمومی

نوبت دوم

شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد انجام عملیات Cementing

پروژه رشادت را (به شماره مناقصه ۱۶-۴۰۰) از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید.

لذا از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود از تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۱ لغایت ۱۴۰۰/۰۵/۱۷ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: تهران، شهرک قدس (غرب)، بلوار دادمان، خیابان شفق، نبش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه ۴، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۶۰-۸۸۵۷۶۳۵۶ داخلی ۲۱۷۵) به همراه نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه مراجعه نمایند.

مدت اجرای کار: سه سال

محل انجام موضوع مناقصه: پروژه رشادت

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۹,۹۸۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه‌گزار تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۳ روز شنبه ساعت ۱۲:۰۰ به آدرس مناقصه‌گزار می‌باشد.

مناقصه عمومی

نوبت اول

شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد Well Head (پروژه رشادت)

موضوع مناقصه (شماره ۴۴-۴۰۰) را از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید.

لذا از اشخاص یا شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود از تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۱ لغایت ۱۴۰۰/۰۵/۱۷ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: تهران، شهرک قدس (غرب)، بلوار دادمان، خیابان شفق، نبش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه ۴، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۶۰-۸۸۵۷۶۳۵۶ داخلی ۲۱۷۵) به همراه نامه درخواست اسناد مناقصه مراجعه نمایند.

مدت زمان تحویل کالا: ۲ ماه شمسی

محل تحویل کالا مورد نظر:

DDP، انبار شرکت پتروگوهر فراساحل کیش، عسلویه

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲,۳۸۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه‌گزار تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵ روز دوشنبه ساعت ۱۲:۰۰ به آدرس مناقصه‌گزار می‌باشد.

مناقصه عمومی

نوبت دوم

شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد انجام عملیات Logging

پروژه رشادت را (به شماره مناقصه ۱۷-۴۰۰) از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید.

لذا از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود از تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۱ لغایت ۱۴۰۰/۰۵/۱۷ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: تهران، شهرک قدس (غرب)، بلوار دادمان، خیابان شفق، نبش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه ۴، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۶۰-۸۸۵۷۶۳۵۶ داخلی ۲۱۷۵) به همراه نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه مراجعه نمایند.

مدت اجرای کار: سه سال

محل انجام موضوع مناقصه: پروژه رشادت

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۸,۸۶۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه‌گزار تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۳ روز شنبه ساعت ۱۲:۰۰ به آدرس مناقصه‌گزار می‌باشد.

مناقصه عمومی

نوبت اول

شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد Completion مربوط به

پمپ‌های ESP (پروژه مارون ۶) موضوع مناقصه (شماره ۴۵-۴۰۰) را از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید.

لذا از اشخاص یا شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود از تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۱ لغایت ۱۴۰۰/۰۵/۱۷ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: تهران، شهرک قدس (غرب)، بلوار دادمان، خیابان شفق، نبش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه ۴، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۶۰-۸۸۵۷۶۳۵۶ داخلی ۲۱۷۵) به همراه نامه درخواست اسناد مناقصه مراجعه نمایند.

مدت زمان تحویل کالا: طبق اسناد مناقصه

محل تحویل کالا مورد نظر:

DDP، انبار شرکت پتروگوهر فراساحل کیش، اهواز

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۵,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه‌گزار تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵ روز دوشنبه ساعت ۱۲:۰۰ به آدرس مناقصه‌گزار می‌باشد.

مناقصه عمومی

نوبت دوم

شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد خرید Drilling Bit (l 7Well)

پروژه رشادت موضوع مناقصه (شماره ۳۰-۴۰۰) از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید.

لذا از اشخاص یا شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود از تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۱ لغایت ۱۴۰۰/۰۵/۱۷ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: تهران، شهرک قدس (غرب)، بلوار دادمان، خیابان شفق، نبش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه ۴، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۶۰-۸۸۵۷۶۳۵۶ داخلی ۲۱۷۵) به همراه نامه درخواست اسناد مناقصه مراجعه نمایند.

مدت زمان تحویل کالا: طبق اسناد مناقصه

محل تحویل کالا مورد نظر:

DDP، انبار شرکت پتروگوهر فراساحل کیش، عسلویه

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱۸,۹۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه‌گزار تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۳ روز شنبه ساعت ۱۲:۰۰ به آدرس مناقصه‌گزار می‌باشد.

مناقصه عمومی

نوبت اول

شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد خرید Pop of Valve

(پروژه رشادت) موضوع مناقصه (شماره ۴۶-۴۰۰) را از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید.

لذا از اشخاص یا شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود از تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۱ لغایت ۱۴۰۰/۰۵/۱۷ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: تهران، شهرک قدس (غرب)، بلوار دادمان، خیابان شفق، نبش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه ۴، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۶۰-۸۸۵۷۶۳۵۶ داخلی ۲۱۷۵) به همراه نامه درخواست اسناد مناقصه مراجعه نمایند.

مدت زمان تحویل کالا: طبق اسناد مناقصه

محل تحویل کالا مورد نظر:

DDP، انبار شرکت پتروگوهر فراساحل کیش، عسلویه

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۴۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه‌گزار تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵ روز دوشنبه ساعت ۱۲:۰۰ به آدرس مناقصه‌گزار می‌باشد.



مجرى مخازن طرح انتقال نفت‌خام گوره - جاسک، گفت: قطعاً در آینده ظرفیت ذخیره‌سازی ۱ میلیون بشکه پتاسخگو نیاز نخواهد بود، از این رو افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی در فازهای دوم و سوم اجتناب‌ناپذیر است. به گزارش مناصره‌مازید، عبدالله احمدی، دربار مخازن طرح لوله انتقال نفت گوره - جاسک گفت: ظرفیت مخازن ۵۰ هزار بشکه‌ای در مجموع به میزان ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه ظرفیت ذخیره‌سازی ایجاد خواهد شد که از نوع سیف شلوار و فلزی است و تنها تفاوتی که با مخازن موجود در کشور دارد، به سیستم‌های هیدروپی است. این مخازن همگی ایرانی هستند، ضمن اینکه با سیستم پمپاژ مخزن که به جمع‌وجوب می‌باشند، می‌توانیم روزانه تا ۴۰۰ هزار بشکه نفتی که به سمت غرب می‌کشایم (SPM) انتقال دهیم. از این رو، بر این، ساخت کارخانه تصفیه آب به ظرفیت ۶۵۰ مترمکعب و نیز پورگاه به ظرفیت ۱۵ گالواتر نیز در حومه این مخازن ساخته می‌شود. وی ادامه داد: ساخت مخازن به پایه روش قراردادی ساخت، بهر برسداری و واگذاری (بی‌اوتی) به بخش خصوصی و واگذار شده‌است که پس از برپرداری برای ۱۵ سال در آن کار شرکت ملی نفت ایران و پس از این مدت مالکیت آن به بخش نفت ایران می‌باشد. مجری مخازن طرح انتقال نفت خام گوره - جاسک دربار، بر سر قراردادی بی‌اوتی گفت: متعقد امر فراست پروژهای در پایه این شیوه قراردادی انجام شود، باید این اجازه به کارفرما داده شود که در انتخاب پیمانکاران اجرایی دخالت داشته باشد، زیرا اکنون مشکل ما بر سر مایه گذار، در زمینه موضوع است و بیشتر سرمایه گذاران در این زمینه تجربه‌ای ندارند و اظهار کرد: با توجه به زیا‌نامه‌ریزی که بر سر امران و با هدف تبدیل شدن به هاب انرژی انجام شده‌است، به‌طور حتم با صادرات و واردات در آینده ۱۰ میلیون بشکه پتاسخگو نیاز نخواهد بود، به همین دلیل فازهای دوم و سوم نیز می‌تواند بی‌اوتی می‌شوند.

وخامت اوضاع منابع آبی به علت فقدان درک از ماهیت پیچیده حکمرانی آب

معاون وزیر نیرو، در امور آب و آبای، نوشت: آنچه مسأله آب در ایران را در چند دهه گذشته وخیمتر کرده، فقدان درک از ماهیت پیچیده و متناظر از مسأله مختلف حکمرانی است. در کشور است که گزارش ناقص‌میزاید، قاسم تقی‌زاده خامسی؛ در صفحه اینستاگرام خود نوشت: این نبود درک، سبب قاسم یاسادانگاری مسأله آب در ایران، هر روز پوپولیس‌م برای دست‌آویز کردن آن در جهت بهره‌برداری اغراض سیاسی و اقتصادی فعال تر شود. وی ادامه داد: این در حالی است که جهان با رویکردهای «بیش‌بهره‌ای پیچیده (طبیعی)» از تقلیل گرایمی موضوع کمبود آب که می‌تواند حیات تمدن‌های بشری را تحت‌تاثیر قرار دهد به شدت دوری می‌کند. معاون وزیر نیرو، نوشت: اگر همه گزارش‌ها درست را بر مای مدیریت منابع آب کشور در پیش بگیریم، به اینکه ما در اقلیم خشک قرار گرفته‌ایم؛ منابع آب کافی نیستیم حقیقت گریزناپذیر است. تقی‌زاده خامسی؛ افزود: در توسعه ساختار آبرسانی در ایران، به‌ویژه در سطح، اقتصاد سیاسی، ضرورت‌های تغییر الگوی توسعه، درگیر شدن با تغییران زیر و رو درشت و همه‌الزام‌های ناشی از اصلاح در سیستم‌های پیچیده آب‌پیش‌رو خواهیم داشت که تلخی‌های خود را دارد. وی نوشت: پوپولیس‌م در قالب یک باور، واقعیت، ده‌ها دورو را در چند قریب جماعه و همدایت به سمت و سوی خواسانه‌های نامشروع و خود افسانه‌های می‌کند به‌صورتی که در روزهای اخیر که شاهد فرصت‌طلبی‌های جاه‌طلبانه‌ای هستیم که اتفاقاً باعث و بانی شرایط موجود هستند. معاون وزیر نیرو، افزود: تلاش می‌شود در روزهای آینده با واقعیات منابع آب کشور مطرح شود تا گامی باشد برای آگاهی عمومی و دوری از پوپولیس‌م آب‌پاش.

قطع آب مشترکان پُرمصرف تهرانی از دستور کار خارج شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران، گفت: با مشارکت مردم و کاهش روزانه ۱۰ هزار مترمکعبی مصرف آب در پایتخت، قطع آب مشترکان بهصرفه‌تر است و دستور کار شرکت آب و فاضلاب استان تهران خارج شد. به گزارش مناصحه‌میز، محمدرضا بخشنیدی، ضمن قدردانی از هم‌راهی و مشارکت مسؤولان شهروندان تهرانی در مدیریت مصرف درست آب، افزود: اخطارهای داده‌شده شرکت آب و فاضلاب استان تهران از ابتدای تیرماه برای اولین بار به کاهش مصرف بین مشترکان شرکتی و بهصرفه‌شده است و امیدواریم این روند در آینده نیز تداوم داشته باشد؛ چراکه امسال منابع آبی در شرایط نامناسبی هستند و اگر این هم‌راهی و مدلی‌شی شهروندان ادامه نداشته باشد، تأمین آب شرب در تهران با مضام‌ت‌دهای مواجه خواهند شد. بخشنیدی، تأکید داد: مصرف آب شرب تهران از سه میلیون و ۶۶۰ هزار مترمکعب در هفتم مرداد سال ۹۹ به سه میلیون و ۵۷۲ هزار مترمکعب در هشتم مرداد ۱۳۹۹ کاهش یافته است. این یعنی میزان مصرف مشترکان آب شرب و بهصرفه‌شده مشترکان آب شرب تهران ۱۲ درصد کاهش یافته است. وی با اشاره به اینکه این کاهش مصرف در حالی است که دمای هوای تهران سه درجه نسبت به مدت مشابه سال گذشته گرم‌تر شده است، گفت: ۱۰ هزار مترمکعب کاهش مصرف معادل مصرف آب شرب برای یک شهر ۸۰۰ هزار نفری است و این موضوع در تاریخ مصرف آب شرب در تهران بی‌سابقه است. مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران، با اشاره به رشد یک درصدی مصرف آب استان تهران در سال جاری، گفت: این موضوع نشان می‌دهد بصره شهروندان تهرانی از آلودگی در رعایت این گفتند؛ این بار طو متوسط هرساله استان تهران ۱۰ درصد افزایش رشد مصرف آب نسبت به افزایش جمعیت مواجه بوده است. وی ادامه داد: به‌رغم اینکه اکثر مشترکان تهرانی الکتریکی مصرف آب را به‌عبارت می‌کنند، اما بخشی کمی از آنان معادل پنج در صد مشترکان الکتریکی هستند که به‌شیوه‌های قبلی مصرف آب می‌کنند و مصرف بالای دارند. بخشنیدی، با اشاره به اینکه امسال خشک‌ترین سال آبی در ۵۰ سال اخیر کشور است، ادامه داد: در تهران بارش هاکمتر از ۱۰ میلی‌متر بوده که این رقم در مدت مشابه سال قبل معادل ۴۰ میلی‌متر ثبت شده و این یعنی ۳۰ درصد کاهش بارش در استان تهران رخ داده است. به گفته مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران، سدهای پهنه استان تهران هم‌اکنون با ۳۸۰ میلیون مترمکعب کاهش مواجه هستند که این یعنی ماه‌اکنون ۳۵ تا ۳۰ درصد از ذخایر سدها را از دست داده‌ام.

مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی پیش بینی کرد

درآمد ۲۰ میلیارد دلاری صنعت پتروشیمی

است که بی‌شک انجام می‌شود. وی در تشریح راه‌های توسعه هوشمند با بیان اینکه الگوریتم‌ها با گذشتۀ هفتاد و چهار سال گذشته توسعه یافته‌اند، افزود: «توسعه این صنعت در دورهای با نیاز بالا و محدودیت‌های کم و ظرفیت‌های بسیار بالاست». محمدرضا اکنون برای حفظ این شرایط، به سمت توسعه و تجزیه و تحلیل به‌نگاه به‌دینا و توجه به جزئیات بیشتر شرکت کیمیا، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، با تأکید بر اینکه باید تفکر اساسی در اجرای پروژه هوشمندی به سمت تحلیل پروژه مبتنی بر شرایط بازار و دیگر عوامل بوده، ادامه داد: «توسعه این صنعت نیازمند بازسازی و عرضه و تقاضای جهانی باشد. محمدرضا اکنون، همچنین توجه به بازار داخلی و توجه به الگوریتم‌های هوشمند بسیار حائز اهمیت دانست و گفت: «پارسل، ۱۳ میلیارد دلار واردات محصولات پتروشیمی‌ای انجام شده است که باید در بحث بازار برای پایین‌دست صنعت پتروشیمی خوراک‌های مناسب را تأمین کنیم. وی به‌دینا گفت: به‌دینا به‌دینا باید یاداری کیفیت و کمیت خوراک‌های بالادست تأکید کرد و گفت: «باید با به‌دینا هوشمندانه از محصولات تولیدی به‌دینا خوراک و توسعه این صنعت استفاده می‌شود». مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، با اشاره به اینکه ۱۱ طرح از سبد طرح‌های باشهره در صنعت پتروشیمی باقی‌مانده است و افزود: «بیشتر طرح در شش ماه دوم اسفند و

صنایع پتروشیمی، به برنامه ۱۴۰۰ این صنعت و اشاره و اظهار کرد: براساس برنامه، ارزش ۳۳ میلیون تن محصول نهایی در این فصل تولید خواهد شد که از این مقدار ۳۳ میلیون تن صادرات و ۱۰ میلیون تن در داخل عرضه می‌شود. محمدی در خصوص صنعت پتروشیمی سال ۱۴۰۰، ۲۱ میلیارد دلار اعلام کرد و افزود: این رکورد تازه‌ای در صنعت پتروشیمی است. وی این صنعت به صنعتی بالای ۱ میلیارد دلار ارزش افزوده و به ارزش ۱۰۰ میلیارد دلار ارزش بهای تمام شده برای کشور بسیار بااهمیت است. وی با اشاره به اینکه صنعت پتروشیمی در سال ۱۳۹۸، ۶۲ میلیارد دلار ارزش حاصل از صادرات داشته و تعهد این صنعت برای عرضه به دنیا ۶۷ میلیارد دلار بوده است، ادامه داد: این صنعت در سال ۱۳۹۸، ۱۰۹ میلیارد دلار یعنی ۱۲ درصد بیشتر از عرضه خود به سامانه نیما از ارز عرضه کرد است. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، گفت: ارزش صادرات این صنعت در سال ۹۹ به حدود ۹ میلیارد دلار ناشی از تسهیل و پیروزی در دنیا کاهش یافت و تعهد این صنعت ۳۷ میلیارد دلار برای عرضه به دنیا نمود ولی در عمل ۴۰ میلیارد دلار معادل ۱۷۰ درصد تعهد به این سامانه از ارز عرضه شد. به گفته محمدی، ارزش صادرات محصولات پتروشیمی در سال ۱۴۰۰ به ۱۳۲ میلیارد دلار افزایش خواهد داشت و تعهد ما به دنیا ۱۲۸ میلیارد دلار

گروه انرژی **مناقشه**

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، سال ۹۹ را سالی طلایی و کم‌نظیر برای صنعت پتروشیمی ایران دانست و گفت: پتروشیمی پارس در سال ۱۷ طرح پتروشیمی و افزایش ۲۵ میلیون تن ظرفیت صنعت طی یک سال برای این صنعت تکرارپذیر نخواهد بود. بهزاد محمدی، در این تگ‌داستان صنعت طلایی صنعت پتروشیمی و پتروشیمی پارس در سال ۱۷ طرح از سید طرح‌های جهش‌دو در یک سال، اظهار کرد: در ابتدا قرار بود همه این طرح‌ها در سال ۹۹ افتتاح شوند اما به دلایل شیوع ویروس کرونا و تأخیر رعایت پروتکل‌های سنگین‌تر، این طرح‌ها از خرداد ۹۹ تا خرداد ۱۴۰۰ در پتروشیمی پارس و شرکت پارس در سال «جهش‌تولید» در این صنعت بزرگ رخ داد. وی سال ۹۹ را سالی طلایی و کم‌نظیر برای صنعت پتروشیمی ایران دانست و افزود: به نظر بند این شرایط برای این صنعت تکرارپذیر نخواهد بود. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، تصریح کرد: ظرفیت این صنعت از ۶۵ میلیون تن در سال ۹۸ به افزایش ۲۵ میلیون تن طی یک سال ۹۹ به ۹۰ میلیون تن رسید که اتفاق کم‌نظیری برای این صنعت است. محمدی: ۱۰ میلیون تن پتروشیمی در سال ۹۹، ۱۰ میلیون تن خوراک معادل روزانه یک میلیون بشکه نفت خام را به ارزش بیش از شصت میلیارد دلار از پارس‌پتروشیمی دریافت کرده‌اند. دامه داد: هم‌اکنون ۶۴ مجتمع تولیدی و سه مجتمع پشتیبانی در این صنعت در کشور فعال هستند. وی به محصول تولیدی ۲۴ میلیون تن محصول نهایی و ۱۷ تریلیون در سال ۹۹ اشاره کرد و گفت: از نظر مقدار، ۲۴ میلیون تن صادر و ۱۵ میلیون تن در کشور مصرف و در آمدی حدود ۱۵ میلیارد دلار خلق شده‌اند. سید محمدی در پایان گفت:



مهم ترین چالش وزیر نفت آینده چیست؟

موضوع احتمالات آقشوری داشته‌اند را ملزم به پاسخگویی کند. در همین صحبت بیان شده بود: برای تحقیق این هدف نیاز به سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیون دلار داریم. اگر این مقطع و به بهره‌گیری از درآمدهای مشخص کشور این سرمایه‌گذاری را انجام می‌دادیم (ایا این سرمایه در آمد هفتگی می‌توانستیم) و این کمکی و توسعه رزجیره نفت و فرآوردهای نفتی اقدامات خوبی را انجام دهیم و در حوزه کاهش خام‌فروشی به آنچه که مورد نظر مقام معظم رهبری است، دست بپاییم؟ چه کم؟ عاشوری راده: ادامه داد: وزیر نفت اخیر اعلام کرد که اگر یک درصد ضریب افزایش باز داشتیم داشته باشیم به ۲۰۰ دلار و با هفت و نیم میلیارد بشکه نفتی که اضافه تولید خواهیم داشت تا ۲۰۰ میلیون دلار در آمد ارزی داریم، مسوولان ما تحقیق همین اهداف را که بارها خوشان مطرح کردند دنبال می‌کردند ما در حال حاضر وضع بهتری داشتیم. این متخصص حوزه نفت و انرژی، با بیان این نکته که در حوزه نفت و انرژی و انرژی نایزند می‌تواند مدون و اهری در صنعت نفت به سهیمیت. گفت: ما به یک طرح جامع ارزی که می‌سند چشم‌انداز حداقل ۲۰ ساله و ۵۰ ساله در حوزه انرژی داریم. در این ذخایر برنامی ما مشخص شود چه میزان ذخایر داریم. از این ذخایر چه میزان برابر برداشت است و اصولا چه زمانی می‌خواهیم به خام‌فروشی نفت ادامه بدیم و برنامهای تأمین پایدار انرژی کشور و نیز جایگاه و هدف ما در تأمین امنیت انرژی جهان و منطقه را مشخص نمود. این‌ها داد: این برنامه برای در آمد از نفت و وجود ندارد و یا اگر وجود داشته باشد نایزند بازگزی است. این‌ها دولت سیزدهم در این حوزه یک اقدام اساسی انجام دهد و یک برنامه اهری در تلاش شود تا در اقامت آن مقامات و مسوولین از وزیر تا دیگر مدیران نسبت به ارزی شدن و یا عدم ارزی برنامی در کلان دوران مدیریت و برنامه‌ها باشند و یا اساسی باشند طول وزارت نفت را صرفا براساس نظر و سلیق خود تدوین نکنند. دستیار مدیر کل

می تواند منجر به کاهش هزینه ناشی از اقدامات و فرایندهای سنتی گردد. دسترسپذیر مدریکل مور پژوهش وزارت نفت، افزود: بر یک بعدی اولویت توجه به بخش نخبگان و مراکز علمی در حوزه نفت و انرژی در کشور است. ما در حال حاضر ۲۲ قرارداد خرید گاز پوهوشنی در حوزه باقیافت و پنج قرارداد در میدان امور در حوزه افزایش صادرات داریم. منتهی قرارداد در حال انکشاف همچنین ۱۱ قرارداد نیز در حوزه پایشین شده داریم که جمعاً ۱۷۰ میلیارد تومان و ۵۰ میلیون پورو برای اجرای این پروژهها اعتبار در نظر گرفته شده است. به گفته عاشوری زاده، در انعقاد قراردادهای پوهوشنی همه اولویت با نتیجه محوری است. لذا دولت سیزدهم می یاست اقدامات صورت پذیرفته در اجرای این قراردادها را باستانیت منجمت عاشوری زاده، این طریقی به شکل قیقتر در استانیای به اهداف موردانتظار از اجرای این پروژهها ورود کند چراکه به نظر می رسد اجرای برنامههای کنونی وزارت نفت تحت عنوان اقدام سریع (Fast Track) و کاهش بسته کاری باقیاض در حوزه باستانیت احتمال انحراف و تغییر در اهداف قبلی را در ذوال خواهد داشت. وی اولویت سوم دولت سیزدهم در حوزه صنعت نفت گاز و توسعه زیرسبوم نوآوری را در نظر داشت و عنوان کرد: این زیرسبوم کمک می کند با ایجاد یک شبکه منجمت درون و بیرونرگر، پویا و پیشرو از همه ظرفیت های علمی و فنی کشور استفاده کنیم. منتهی زیرسبوم بین شبکه نهادهای علمی و عملیاتی از جمله پارک های صنعتی، مراکز تحقیقاتی، مراکز پژوهشکده ها و دیگر نهادهای فعال در حوزه نفت و انرژی ارتباط دوسویه و تعاملی برقرار می کند و ما فزایندهای منجر به توسعه زیرسبومهای نوآورانه و توسعه می ساری فناوری های نو اولویتها صنعت نفت می شود. دستیار مدیرکل امور پوهوشنی وزارت نفت، در بیان اظهار امیدواری کرد: مدیران وزارت نفت در حوزه صنعت، پژوهش گاز و انرژی را به عنوان موتور محرک توسعه پایدار سیزدهم، با اولویت کارامود حمایت جیفر قرار دهند.

پروژه وزارت نفت، اولین اولویت دولت سیزدهم در حوزه نفت و انرژی است. استقرار عملیاتی سازه های سامانه های پارس جنوبی، سامانه های نفتی و گاز و انتقال نفت از این سامانه های پارس جنوبی به هم و در اول دهه ۱۴۰۰ برای پیدامسازی این سامانه تلاش های زیادی انجام شد و در آن مقطع دهه میلادی، تومان اعتبار پژوهشی - اجرایی سازه های سامانه تخصصی داده شد. اما اجازه و عملیاتی سازه های سامانه مذکور پس از تغییر دولت معطل ماند. عاشوری زاده ادامه داد: در این سامانه کلیه فعالیت های سازمان در سطوح صادرات و صف، به صورت یکپارچه تحت پوشش قرار می گیرد. این سامانه کلیه درآمد های جاری که پس از سامان را در یک محیط یکپارچه قابل رصد می کند. دستیار مدیر کل حوزه پژوهش وزارت نفت، طراح این پرسش که چرا وزارت نفت به این سامانه نیاز دارد، اظهار کرد: وزارت نفت به عنوان یک دستگاه اجرایی بزرگ و بسیارکننده کاری زیاد و گسترده در سطح کشور و پس از سامان فعالیت از حوزه اکتشاف، حفاری و بهره برداری، ذخیره و صادرات نفت و تولید و توزیع فراورده ها، نفتی و همچنین محصولات پتروشیمی، تولید نفتی سامانه مستقیم ساز و یکپارچگی است به طور مثال صادرات چین - سامانه ای باعث شد ما به صورت دقیق ندانیم تولید و صادرات نفتی که بشکست چقدر برای ما هزینه دارد. این سیستم می تواند در حوزه فشارسازی و البته شناسایی تنگنای فرایندی به کار می کند. وی اولویت دوم پژوهش سیزدهم در حوزه نفت و انرژی را دانش بنیان کردن فرایندی عملیاتی به طور مثال در حوزه بالادست از مرحله اکتشاف تا بهره برداری و نهایتاً صادرات دانست و گفت: نفت صنعتی است و ما بتوانیم یک سیستم پتروشیمی را اقتصاد می کنیم، بنیان بنیان این استفاده از فناوری نوین در این صنعت که منجر به کاهش هزینه ها و افزایش درآمد کشور شود فناوری است. پس ما باید بهره برداری داشته باشیم تا نفت فشاری را به روز کنیم. چراکه بهره برداری از فناوری نوین